ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.07.2016 года  № 794

г. Камышлов

О помещениях, безвозмездно предоставляемых по заявкам

 зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений,

выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов, для встреч с

избирателями при проведении выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного

Собрания Свердловской области  и выборов депутатов Думы

Камышловского городского округа 18 сентября 2016 года

На основании пунктов 1, 3 статьи 53 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктов 1, 3 статьи 68 Избирательного

кодекса Свердловской области, решения Камышловской городской

территориальной избирательной комиссии от 30.06.2016 года № 9/76 «Об

установлении времени использования помещений, находящихся в

государственной и муниципальной собственности, пригодных для проведения

агитационных публичных мероприятий в форме собраний (встреч) на выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, Законодательного Собрания Свердловской области и выборов

депутатов Думы Камышловского городского округа 18 сентября 2016 года,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить помещения, находящиеся в муниципальной

собственности Камышловского городского округа, безвозмездно

предоставляемые на  время, устанавливаемое Камышловской городской

территориальной  избирательной комиссией, по заявкам зарегистрированных

кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших

зарегистрированные списки кандидатов, для проведения публичных

мероприятий в форме собраний при проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательного Собрания Свердловской области  и выборов депутатов

Думы Камышловского городского округа 18 сентября 2016 года (приложение

1) (далее - помещения).

2.  Утвердить форму заявления о выделении помещения для проведения

агитационных публичных мероприятий в форме собраний (приложение 2).

    3. Руководителям муниципальных учреждений, за которыми

помещения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, закреплены на

 2

праве оперативного управления:

- в течение трех дней со дня подачи рассматривать заявки на выделение

помещений для проведения встреч с избирателями и обеспечить равные

возможности для зарегистрированных кандидатов, избирательных

объединений, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов,  при

проведении агитационных публичных  мероприятий в форме собраний;

- предоставлять зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам,

представителям избирательного объединения для встреч с избирателями  сроком

не более двух часов в соответствии с графиком работы данных учреждений;

- не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения,

уведомлять в письменной форме Камышловскую городскую территориальную

избирательную  комиссию  о факте предоставления помещения, об условиях, на

которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может

быть предоставлено в течение агитационного периода другим

зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, выдвинувшим

зарегистрированные списки кандидатов (приложение 3).

4. Собственникам, владельцам помещений, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, а также собственности

организаций, имеющих по состоянию на 17 июня 2016 года в своем уставном

(складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую

(превышающий) 30 процентов, пригодных для проведения агитационных

публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, в случае

предоставления помещения на безвозмездной (платной) основе

зарегистрированному кандидату, избирательному объединению:

4.1. Уведомлять в обязательном порядке не позднее дня, следующего за

днем предоставления помещения, в письменной форме (приложение 3)

Камышловскую городскую территориальную избирательную комиссию о факте

предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено,

а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение

агитационного периода другим политическим партиям, избирательным

объединениям, кандидатам;

4.2 Обеспечить представителям политических партий, избирательных

объединений, кандидатам равные условия проведения агитационных

публичных мероприятий в течение агитационного периода.

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России

«Камышловский» Шкаеву В.Н. обеспечить общественную безопасность при

проведении агитационных публичных мероприятий.

 3

        6.   Считать утратившим силу Постановление главы Камышловского

городского округа от 25.04.2016 года № 461 «Об определении помещений для

проведения агитационных мероприятий в период для проведения агитационных

публичных мероприятий в период подготовки и проведения выборов в

Государственную Думу  Российской  Федерации, Законодательное Собрание

Свердловской области и в Думу Камышловского городского округа в сентябре

2016 года».

7. Направить  настоящее  постановление в Камышловскую

городскую территориальную избирательную комиссию.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские

известия».

9.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на

заместителя главы администрации Камышловского городского округа (по

социальным вопросам) Половникова А.В.

И.о. главы администрации

Камышловского городского округа                                           О.Л. Тимошенко

 4

Приложение  1

к постановлению

главы Камышловского

городского округа от

22.07.2016 года № 794

Перечень

помещений, предоставляемых по заявкам зарегистрированных кандидатов,

избирательных объединений, выдвинувших

зарегистрированные списки кандидатов, для проведения публичных

мероприятий в форме собраний при проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательного Собрания Свердловской области  и выборов депутатов

Думы Камышловского городского округа 18 сентября 2016 года

№

п/п
Наименование учреждения         Адрес места нахождения

1 Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

Камышловского городского округа

«Центр культуры и досуга»

г. Камышлов, ул. Вокзальная, 14а

2 Муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного образования

детей «Камышловская детская

школа искусств № 1»

г. Камышлов, ул. Энгельса, 202

3 Муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного образования

детей  «Дом детского творчества»

г. Камышлов, ул. Фарфористов, 11а

 5

Приложение  2  к

постановлению

главы Камышловского

городского округа от

22.07.2016 года № 794

Заявление о предоставлении помещения

для проведения агитационного публичного мероприятия

В соответствии с пунктами 1, 3 статьи 53 Федерального закона «Об ос-

новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктами 1, 3 статьи 68 Избирательного

кодекса      Свердловской      области      прошу      предоставить     помещение

         по адресу:
(наименование учреждения)

(место проведения собрания)

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания,

которое планируется «       »  2016 года в        час.     мин.,

продолжительностью   .
    (продолжительность собрания в соответствии со временем, установленным

соответствующей территориальной избирательной комиссией)

Примерное число участников:  чел.

Ответственный за проведение мероприятия:
(фамилия, имя, отчество и

статус ответственного лица)

Контактные телефоны:    .

Дата подачи заявки: «  »  2016 года.

Кандидат

(представитель

избирательного объединения)
(подпись) (расшифровка подписи)

«  »  2016 года

Приложение  3  к

постановлению

главы Камышловского

городского округа от

22.07.2016 года № 794

            В Камышловскую городскую

      территориальную избирательную

        комиссию

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «  »  2016 года

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 53 Федерального закона «Об ос-

новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктами 3 и 4 статьи 68 Избирательного

кодекса Свердловской области
(полное наименование организации, учреждения)

сообщает о факте предоставления на безвозмездной основе «  »

    2016  года  помещения,  расположенного   по   адресу:

  ,  для  проведения  агитационного публичного

мероприятия  в  форме  собрания  кандидату,  избирательному   объединению

(Ф.И.О. кандидата, наименование избирательного объединения)

на выборах

(наименование выборов)

18 сентября 2016 года.

Указанное помещение может быть предоставлено другим кандидатам

(избирательным объединениям) на тех же условиях:

с «  »  2016 года по «  »  2016 года с  час. до  час.

ИЛИ

«  »               2016 года с  час. до  час.

«  »                             2016 года с  час. до  час.

Руководитель организации,

учреждения

(полное наименование организации, учреждения)